
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 1/32 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

26. schůze konaná dne 13.10.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 749/RMOb2226/26 - 780/RMOb2226/26 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 2/32 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 13.10.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
749/RMOb2226/26 1 Souhlas s postavením příspěvkové organizace Centrum 

sociálních služeb Poruba coby žadatele o podporu a příjemce 
podpory z Národního plánu obnovy na projekt „Rekonstrukce 
zázemí Pečovatelské služby“, souhlas s předfinancováním a 
realizací tohoto projektu 

19 

750/RMOb2226/26 2 Souhlas s trvalým odnětím pozemku p.č. 2630 a pozemku 
p.č.2634, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ze zemědělského 
půdního fondu 

17 

751/RMOb2226/26 3 Stavba „Bytový dům Slavíkova 1760/27, 708 00 Ostrava-
Poruba, Rozšíření a zasklení lodžií bytového domu“ - zřízení 
služebnosti 

17 

752/RMOb2226/26 4 Stavba “Revitalizace a výměna balkónů bytového domu na ulici 
Žilinská 1311/6, Ostrava - Poruba” - zřízení služebnosti 

17 

753/RMOb2226/26 5 Stavba “RODINNÉ DOMY V ZAHRADÁCH” - přípojky vody a 
kanalizace 

17 

754/RMOb2226/26 6 Stavba s označením “Dostavba kanalizace v ul. Martínkova” - 
k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

755/RMOb2226/26 7 Stavba „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektu Žilinská 
1360/36, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení služebnosti 

17 

756/RMOb2226/26 8 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1884/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

757/RMOb2226/26 9 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

758/RMOb2226/26 10 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 1777/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

759/RMOb2226/26 11 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

760/RMOb2226/26 12 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

761/RMOb2226/26 13 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

762/RMOb2226/26 14 Školské obvody mateřských škol 10 
763/RMOb2226/26 15 Změna provozního řádu dětského koutku Centra volného času, 

Ostrava-Poruba, Vietnamská 1541/3 
10 

764/RMOb2226/26 16 Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 10 
765/RMOb2226/26 17 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
766/RMOb2226/26 18 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
767/RMOb2226/26 19 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům pro 

rodiny uprchlíků z Ukrajiny 
12 

768/RMOb2226/26 20 Uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 

12 

769/RMOb2226/26 21 Záměry změn nájemních vztahů NP v BD U Oblouku 501 12 
770/RMOb2226/26 22 Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v rámci akce “Revitalizace 
Zámeckého parku v Ostravě – Porubě – 1. část” 

04.2 

771/RMOb2226/26 23 Zadávací řízení veřejné zakázky: Běžná údržba komunikací 
městského obvodu Poruba 

04.2 

772/RMOb2226/26 24 Zadávací řízení veřejné zakázky: Sběr a svoz odpadů z 
odpadkových košů na území městského obvodu Poruba. 

04.2 

773/RMOb2226/26 25 Uzavření darovací smlouvy na podporu činnosti Galerie Dukla 14 
774/RMOb2226/26 26 Žádost o prominutí kapitalizovaných smluvních úroků z 

prodlení za pozdní úhradu nájemného pozemku parc. č. 
2801/125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

775/RMOb2226/26 27 Schválení Opravného rozhodnutí č. OPZ+/2.1/018/0001346/2 
k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/018/0001346 z 
Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Domovník 

04.1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 3/32 
  

– preventista 
776/RMOb2226/26 28 Návrh na odpis pohledávek 08 
777/RMOb2226/26 29 Návrh rozpočtových úprav 08 
778/RMOb2226/26 30 Uzavření Dodatku č.2 - SoD - Úklid SP domu U Oblouku 501/3, 

4, 8, 9 a 511/1 
12 

779/RMOb2226/26 31 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - 
Úřadu městského obvodu Poruba 

13 

780/RMOb2226/26 1 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem 
bytu 

12 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 4/32 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
749/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
19 

1) souhlasí 
  

s postavením příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Poruba coby 
žadatele o podporu a příjemce podpory z Národního plánu obnovy, výzva číslo 
31_22_043, na projekt „Rekonstrukce zázemí Pečovatelské služby“ a s realizací 
tohoto projektu 

  
2) souhlasí 
  

s předfinancováním projektu “Rekonstrukce zázemí Pečovatelské služby” v 
předběžné maximální výši 13 312 tis. Kč zřizovatelem 

vše dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zajistit potřebné úkony dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.06.2024 
  
4) ukládá 
  

seznámit ředitelku Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace s 
rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) a 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      16.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
750/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím pozemku p.č. 2630 - zahrada o výměře 2128 m2 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, ze zemědělského půdního fondu, za účelem změny druhu tohoto pozemku 
na druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití zeleň a pozemku p.č. 2634 - 
trvalý travní porost o výměře 1538 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, ze zemědělského 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 5/32 
  

půdního fondu, za účelem změny druhu tohoto pozemku na druh pozemku ostatní 
plocha se způsobem využití ostatní komunikace, kdy tyto pozemky budou mít i 
nadále charakter veřejného prostranství dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

postoupit žádost o souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního 
fondu dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Radě města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      25.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
751/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2945/RMOb1822/79 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 2003/4 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu 
nad pozemkem p.č. 2003/4 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu 
předsazených prefabrikovaných lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1760/1, 1760/4, 1760/5, 
1760/8, 1760/9, 1760/12, 1760/13, 1760/16, vymezených v bytovém domě č.p. 
1760, stojícím na pozemku p.č. 2018 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 
3137-142/2023, označené písmenem „A“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1760/2, 1760/3, 1760/6, 
1760/7, 1760/10, 1760/11, 1760/14, 1760/15, vymezených v bytovém domě č.p. 
1760, stojícím na pozemku p.č. 2018 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 
3137-142/2023, označené písmenem „B“, 

- služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 5.000,-Kč + DPH, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 6/32 
  

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
752/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1850/RMOb1418/52 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 2169 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu nad 
pozemkem p.č. 2169 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu zavěšených 
balkónů: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/50, 1311/47, 1311/44, 
1311/41 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„A“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/49, 1311/46, 1311/43, 
1311/40 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„B“, 

-ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/48, 1311/45, 1311/42, 
1311/39 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„C“, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 7/32 
  

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním balkónů, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 7500 Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 8 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 2169 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu nad 
pozemkem p.č. 2169 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu zavěšených 
balkónů: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/38, 1311/35, 1311/32, 
vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a  každého následujícího vlastníka 
těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem „D“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/37, 1311/34, 1311/31, 
vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a  každého následujícího vlastníka 
těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem „E“, 

-ve prospěch oprávněného - vlastníka jednotky č. 1311/29 vymezené v bytovém 
domě č.p. 1311, stojící na pozemku p.č. 2160 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
část obce Poruba a každého následujícího vlastníka této jednotky, a to v rozsahu, 
jak je vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
čís. 3026-169/2021, označené písmeny „D a “E”“, 

- ve prospěch oprávněného - vlastníka jednotky č. 1311/28, vymezené v bytovém 
domě č.p. 1311, stojící na pozemku p.č. 2160 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
část obce Poruba a každého následujícího vlastníka této jednotky, a to v rozsahu, 
jak je vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
čís. 3026-169/2021, označené písmenem „F“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/36, 1311/33, 1311/30, 
1311/27, vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„G“, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 8/32 
  

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním balkónů, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 10000 Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 9 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 2169 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu nad 
pozemkem p.č. 2169 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu zavěšených 
balkónů: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/26, 1311/23, 1311/20, 
1311/17 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„H“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/25, 1311/22, 1311/19, 
1311/16 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„I“, 

-ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/24, 1311/21, 1311/18, 
1311/15 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„J“, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním balkónů, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 7500 Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 10 tohoto materiálu 

  
4) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 2169 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 9/32 
  

obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu nad 
pozemkem p.č. 2169 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu zavěšených 
balkónů: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/13, 1311/10, 1311/7, 
1311/4 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„K“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/12, 1311/9, 1311/6, 
1311/3 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„L“, 

-ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1311/11, 1311/8, 1311/5, 
1311/2 vymezených v bytovém domě č.p. 1311, stojícím na pozemku p.č. 2160 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3026-169/2021, označené písmenem 
„M“, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním balkónů, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 7500 Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 11 tohoto materiálu 

  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti dle bodů 1) až 
4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 10/32 
  

753/RMOb2226/26 17 
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “RODINNÉ DOMY V 
ZAHRADÁCH”, v rámci které budou realizovány vodovodní přípojky a prodloužení 
kanalizačního řadu v částech pozemku p.č. 2478 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, dle situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníkem 
pozemku p.č. 8 - zahrada v k.ú. Poruba, obec Ostrava - XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX jako budoucím oprávněným, k částem služebného pozemku p.č. 2478 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému a každému 
následujícímu vlastníku pozemku p.č. 8 - zahrada v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
právo: 

zřídit a provozovat v částech služebného pozemku přípojky vody a kanalizační 
přípojku realizované v rámci stavby s názvem „RODINNÉ DOMY V ZAHRADÁCH“ v 
rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene 

v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním těchto staveb, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i započatý běžný metr rozsahu 
služebnosti vymezeného geometrickým plánem, minimálně však 5 000 Kč + DPH, 
a to za každou přípojku zvlášť, dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      15.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
754/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 11/32 
  

1) rozhodla 
  

souhlasit s provedením stavby označené ”Dostavba kanalizace v ul. Martínkova” na 
pozemcích parc. č. 2173/1 - ostatní plocha a parc. č. 4425/1 - ostatní plocha oba v 
k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu Poruba 

dle situačních výkresů v příloze č. 3 tohoto materiálu   

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky parc. č. 2173/1 - ostatní plocha a parc. č. 4425/1 
- ostatní plocha oba v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, v rámci realizace stavby s 
označením “Dostavba kanalizace v ul. Martínkova” 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      27.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
755/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 598/RMOb1822/16 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 2082/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu 
nad pozemkem p.č. 2082/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1360/3, 1360/6, 1360/9, 
1360/12, vymezených v bytovém domě č.p. 1360 stojícím na pozemku p.č. 2080  v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 2999-61/2020, označené písmenem 
„A“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1360/1, 1360/5, 1360/8, 
1360/11, vymezených v bytovém domě č.p. 1360 stojícím na pozemku p.č. 2080  v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 12/32 
  

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 2999-61/2020, označené písmenem 
„B“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1360/2, 1360/4, 1360/7, 
1360/10, vymezených v bytovém domě č.p. 1360 stojícím na pozemku p.č. 2080  v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 2999-61/2020, označené písmenem 
„C“, 

a 

zřídit služebnost k části pozemku p.č. 2082/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu nad 
pozemkem p.č. 2082/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu střechy nad 
vstupem do objektu: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1360/1, 1360/2, 1360/3, 
1360/4, 1360/5, 1360/6,  1360/7, 1360/8, 1360/9, 1360/10, 1360/11, 
1360/12,  vymezených v bytovém domě č.p. 1360 stojícím na pozemku p.č. 
2080  v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 2999-61/2020, označené písmenem 
„D“, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií a střechy nad vstupem do objektu, a to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši 9.500,-Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 13/32 
  

  
(číslo usnesení) 
756/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2007/RMOb1418/56 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 1884/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX, a každého následujícího 
vlastníka pozemku p.č. 1887/4 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p. 2392, rodinný dům, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti na 
dobu neurčitou, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky v 
částech služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
3709-17/2023 a označené písmeny “A” - vodovodní přípojka, “B” - kanalizační 
přípojka, C - plynovodní přípojka 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo 
odstraněním těchto věcí, a to za jednorázovou úhradu ve výši 15000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
757/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 2135 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytového družstva Sokolovská 1330, 
IČO 25379941, se sídlem Sokolovská 1330/63, Poruba, 70800 Ostrava, a každého 
následujícího vlastníka pozemku p.č. 2127- zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č.p. 1330 - bytový dům v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, právo 
služebnosti na dobu neurčitou, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování stavby předsazených prefabrikovaných lodžií nad 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 14/32 
  

částmi služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3038-
4/2022 , 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem,opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a 
to za jednorázovou úhradu ve výši 10000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
758/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 1777/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve prospěch  oprávněných - XXXXXXXX XXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX, XXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXXXX XXXXXXX, a každého 
následujícího vlastníka pozemku p.č. 1778/50 - zahrada v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, právo služebnosti spočívající v povinnosti povinného trpět na části 
služebného pozemku umístění opěrné zídky v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 3705-187/2023, a v umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním nebo odstraněním této opěrné zídky, a to za jednorázovou úhradu 
ve výši 5000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      03.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 15/32 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
759/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny 103 pro žadatele Hello language centre s.r.o., IČO 25889192, Emila Filly 
982/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny č. 43 pro žadatele Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské 
Hory, příspěvkovou organizaci, IČO 75080508, Korunní 699/49, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor ve Waldorfské základní škole a střední 
škole, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele Sportovní basketbalovou školu Ostrava z.s., IČO 
69610576, Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., IČO 
27015891, Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele Tělovýchovnou jednotu Baník Ostrava, IČO 
42767776, Budečská 2731/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- minihřiště s umělým trávníkem pro žadatele XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- tělocvičny pro žadatele XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
6) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, I. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 16/32 
  

Sekaniny, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- malé tělocvičny pro žadatele TJ Sokol Pustkovec z.s., IČO 44741171, Pustkovecká 
356/103, Pustkovec, 708 00 Ostrava 

  
7) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 
4411, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny B107 pro žadatele Janu Velkoborskou, IČO 08370486, Karla Aksamita 
211/56, 708 00, Ostrava – Pustkovec 

  
8) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) až 7) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      16.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
760/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je stojan na odpadkové pytle 
v hodnotě 975,26 Kč, od společnosti B2B Partner s.r.o., se sídlem Plzeňská 3070, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 27830306 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

ředitelce příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      20.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
761/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 17/32 
  

  
udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru v celkové hodnotě 13 675 Kč, kterým 
je 10 kusů raket na stolní tenis v hodnotě 890 Kč, 3 kusy mini stolního tenisu JOOLA 
v hodnotě 4 826 Kč a 3 kusy rozkládacího stolního fotbalu Belfast v hodnotě 7 959 
Kč, od Klubu rodičů a přátel školy při ZŠ Porubská 832, z.s., se sídlem Porubská 
832/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 02215977 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

ředitelce příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      20.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
762/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
10 

1) bere na vědomí 
  

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, uvedený v 
příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské 
obvody mateřských škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního 
města Ostravy, dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

informovat o přijatém usnesení odbor kultury a školství Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      20.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
763/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 18/32 
  

1) schvaluje 
  

Provozní řád dětského koutku Centra volného času, Ostrava-Poruba, Vietnamská 
1541/3, dle přílohy č. 1  

  
2) ukládá 
  

zajistit vydání provozního řádu dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.10.2023 
  
3) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba, paní Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, 
Ph.D., k podpisu provozního řádu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
764/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

se změnou zápisu údajů Základní školy, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 
příspěvkové organizace, v rejstříku škol a školských zařízení od 1. 11. 2023. 
Navrhovaná změna: 
- navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině na 190 žáků 

  
2) ukládá 
  zabezpečit potřebné úkony a postupovat při změně zápisu dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      20.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
765/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 19/32 
  

  
žádost ze dne 26. 9. 2023 v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. X o velikosti XXX v bytovém domě č. 
XXXXX v ulici XXXXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 
XXX XXX XXXX, ke dni 31. 10. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
766/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost ze dne 20. 9. 2023 v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XX o velikosti 3+1 v bytovém domě č. 
XXXXXX v ulici XXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX 
XXXX, ke dni 31. 10. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 20/32 
  

budov 
  Termín:      31.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
767/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 609/RMOb2226/20 
  
1) rozhodla 
  

zrušit znění bodu 2) přijatého usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 
609/RMOb2226/20 ze dne 21.7.2023  

  
2) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání nájemních smluv (včetně změn či zániku nájmu) k bytům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu 
Poruba s rodinami uprchlíků z Ukrajiny, a to do maximálního počtu 17 bytů, za 
podmínek: 
- doba nájmu určitá, maximálně 6 měsíců s možností následné prolongace, 
- minimální výše nájemného 74,82 Kč/m2/měsíc, přičemž za první měsíc trvání 
nájemního vztahu bude nájemné prominuto, s výjimkou případů, kdy nájemné již 
bylo nájemci takto prominuto v souvislosti s jinou nájemní smlouvou a s výjimkou 
případů, kdy zájemcem je osoba, u které od prvního udělení statutu dočasné 
ochrany již uběhlo 150 dní 

  
3) zmocňuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení místostarostu 
Jana Dekického 

  
4) pověřuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru 
Lehkou 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 21/32 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
768/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 400.000 Kč 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXX 
XXX XXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXX X XXXXXXX XXX XX XXXXX, nabízená částka 155.500 Kč  

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodů 2) - 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.10.2023 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smluv o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 22/32 
  

  
(číslo usnesení) 
769/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru změny nájemního vztahu, vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. 2020/13/0636 ze dne 10. 7. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 19. 2. 2021, Dodatku č. 2 ze dne 17. 6. 2021 a Dodatku č. 3 ze dne 28. 7. 
2021 uzavřené s nájemcem - Erikou Šuchmovou, IČO 75280922, se sídlem 
Rekreační 2202/95, 708 00, Ostrava-Poruba, předmětem které je navýšení 
nájemného na částku 5.540 Kč měsíčně s účinností od 1. 1. 2024, přičemž v roce 
2024 nedojde k navýšení nájemného o inflaci 

  
3) rozhodla 
  

o záměru změny nájemního vztahu, vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. 2020/13/0183 ze dne 26. 2. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 29. 4. 2022, Dodatku č. 2 ze dne 3. 8. 2020 a Dodatku č. 3 ze dne 12. 5. 
2021 uzavřené s nájemcem - Bc. Věrou Kotáskovou, IČO 88011879, se 
sídlem Hřbitovní 824, 742 85 Vřesina, předmětem které je navýšení nájemného na 
částku 5.038 Kč měsíčně s účinností od 1. 1. 2024, přičemž v roce 2024 nedojde k 
navýšení nájemného o inflaci 

  
4) rozhodla 
  

o záměru změny nájemního vztahu, vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu nebytových 
prostorů ze dne 28. 2. 2013, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2016, Dodatku č. 
2 ze dne 2. 1. 2018, Dodatku č. 3 ze dne 28. 11. 2019, Dodatku č. 4 ze dne 29. 4. 
2020 a Dodatku č. 5 ze dne 17. 6. 2021 (vedeno pod č. 
2019/13/0781) uzavřené s nájemcem - Pavlou Gajdovou, IČO 01075055, se 
sídlem Havlíčkovo náměstí 782/7, 708 00, Ostrava-Poruba, předmětem které je 
navýšení nájemného na částku 5.063 Kč měsíčně s účinností od 1. 1. 2024, přičemž 
v roce 2024 nedojde k navýšení nájemného o inflaci 

  
5) ukládá 
  

zveřejnit záměry změn nájemních vztahů dle bodů 2)-4) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.11.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 23/32 
  

6) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám v souladu se zveřejněnými 
záměry dle bodů 2)-4) tohoto usnesení 

  
7) zmocňuje 
  

k podpisu dodatků dle bodu 6) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
770/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV mezi statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba, IČO: 
00845451 a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035 

dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit veškeré úkony spojené s podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
771/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 24/32 
  

  
o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Běžná údržba komunikací městského 
obvodu Poruba”, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pověřené k úkonům dle §42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      16.10.2023 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba výsledek posouzení a hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      24.11.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního,  k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
772/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “ Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů 
na území městského obvodu Poruba”, a to formou nadlimitního otevřeného řízení 
na služby 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pověřené k úkonům dle §42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 25/32 
  

veřejných zakázek 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

odeslat oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a 
následně zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      16.10.2023 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba výsledek hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      08.12.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního, k administrativním úkonům 
souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
773/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na podporu činnosti Galerie Dukla ve výši 5 000,- Kč od 
společnosti Vítkovická lékárna s.r.o., se sídlem Brněnská 315/4, Nový Hradec 
Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO: 25965522 a uzavření darovací smlouvy ve 
znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření darovací smlouvy o nabytí peněžitého daru dle bodu 2) tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 26/32 
  

usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury 
  Termín:      20.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka k podpisu darovací smlouvy 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
774/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost Radima Tvrdoně, se sídlem Marie Majerové 1647/28, 708 00, Ostrava-
Poruba, IČO:  18973736, o prominutí kapitalizovaných smluvních úroků z prodlení 
za pozdní úhradu nájemného pozemku parc. č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava za rok 2023 dle nájemní smlouvy č. 2020/17/0492 ze dne 25.02.2021 

  
2) rozhodla 
  

o neprominutí kapitalizovaných smluvních úroků z prodlení ve výši 19 123,13 Kč 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužných kapitalizovaných smluvních úroků z prodlení 
ve výši 19 123,13 Kč s  Radimem Tvrdoněm, se sídlem Marie Majerové 1647/29, 
708 00, Ostrava-Poruba, IČO:  18973736 dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody o splátkách dle bodu 3) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      16.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 27/32 
  

775/RMOb2226/26 04.1 
ke svému usnesení č. 670/RMOb2226/22 
  
1) souhlasí 
  

s Opravným rozhodnutím č. OPZ+/2.1/018/0001346/2 k Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. OPZ+/2.1/018/0001346 z Operačního programu Zaměstnanost plus dle 
podmínek poskytovatele dotace Ministerstva práce a sociálních věcí se sídlem: Na 
Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2, IČO: 00551023 na projekt Domovník - 
preventista dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
776/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

návrh na odpis pohledávky odpovídající částce, která nebyla uhrazena statutárnímu 
městu Ostrava-městskému obvodu Poruba v rámci insolvenčního řízení vedeného u 
krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka One Energy&One Mobile, a.s. 

  
2) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky specifikované v bodě 1) tohoto usnesení ve výši 34 
831,85 Kč 

  
3) projednala 
  

návrh na odpis pohledávky představující náklady řízení vynaložené statutárním 
městem Ostrava-městským obvodem Poruba v řízení proti Správě restaurací 
Poseidon s.r.o. “v likvidaci” 

  
4) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky specifikované v bodě 3) tohoto usnesení ve výši 6 200 
Kč 

  
5) projednala 
  

návrh na odpis pohledávky představující účelně vynaložené náklady statutárního 
města Ostravy-městského obvodu Poruba na vypravení pohřbu za zemřelým 
Teodorem Borkowskim 

  
6) bere na vědomí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 28/32 
  

  
nevymahatelnost pohledávky specifikované v bodě 5) tohoto usnesení ve výši 3 119 
Kč 

  
7) projednala 
  

návrh na odpis pohledávky představující účelně vynaložené náklady statutárního 
města Ostravy-městského obvodu Poruba na vypravení pohřbu za zemřelým 
Zoltánem Marcinim 

  
8) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky specifikované v bodě 7) tohoto usnesení ve výši 6 670 
Kč 

  
9) projednala 
  

návrh na odpis pohledávek ve výši přesahující jistiny za XXXXX XXXXXXXX 

  
10) bere na vědomí 
  

zánik pohledávek ve výši 610 657,91 Kč v důsledku zastavených exekucí na základě 
Milostivého léta (jistina u věřitele uhrazena) 

  
11) rozhodla 
  

o odpisu pohledávek dle bodů 1) - 10) tohoto usnesení a dle příloh tohoto materiálu 

  
12) ukládá 
  

zabezpečit veškeré úkony související s odpisem pohledávek dle bodu 11) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
777/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 29/32 
  

  
I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o    1 356 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       712 tis. Kč ... Centrum sociálních služeb 
v tom: o 712 tis. Kč ... 6883993 Pečovatelská služba 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o       250 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň / Náhrady 
mezd v době nemoci 
o     3877 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
o         65 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o           4 tis. Kč ... ODPA 6112 Zastupitelstva obcí 
o       300 tis. Kč ... ODPA 2212 Silnice    

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů  
o        50 tis. Kč ... ORG 0502093 Rekonstrukce prostor budovy Úřadu - bývalá 
pošta 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o   1 356 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

* snížení běžných výdajů 
o        50 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o      250 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň / Platy 
zaměstnanců 
o    4712 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené / ORG 5901 
rozpočtová rezerva 
o        69 tis. Kč ... ODPA 3613 Nebytové hospodářství 

* snížení kapitálových výdajů 
o      177 tis. Kč ... ORG 0502088 Zateplení budov a přístavba Waldorfská ZŠ a 
SŠ 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 30/32 
  

  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
778/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2020/13/0397 ze dne 4.5.2020 se 
společností EXPRES ÚKLID s.r.o., IČO: 28643941, se sídlem Kapitána Jasioka 
1205/15, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, ve znění návrhu, který je Přílohou č. 
4 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      27.10.2023 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení vedoucí odboru bytového 
hospodářství a údržby budov Bc. Petru Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
779/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.01.2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 31/32 
  

materiálu 

  
3) stanoví 
  

počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.01.2024 na 302 

  
4) ukládá 
  

zajistit potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      27.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
780/RMOb2226/26 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

písemnou žádost paní XXXXXX XXXXXXX ze dne XX XXX XXXX a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XX o velikosti 1+1 v bytovém domě 
č. XXXXXXv ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXX XXXXXXX, ke dni 31. 10. 2023 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. X o velikosti 1+2 v 
bytovém domě č. XXXXXXv ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, s účinností od 1. 11. 2023, doba nájmu určitá, 12 
měsíců, výše nájemného činí 120 Kč/m2/měsíc 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení a návrh nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.10.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 26. schůze dne 13.10.2023 Strana 32/32 
  

  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení a podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení   

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


